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Besvarelse af spørgsmål nr. 1502 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1502 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 1502 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - spørgs-

mål 1292, hvor ministeriet vurderer, at de beskrevne rammer for 

embedsværkets bistand til ministeren navnlig i partimæssige 

sammenhænge også må finde anvendelse for embedsværkets bi-

stand til ministerens deltagelse i aktiviteter i en erhvervsklub, 

oplyse, om ministeren ikke mener, der er forskel på deltagelse i 

partiarrangementer og arrangementer i en erhvervsklub, hvor 

der er indgår betaling i forbindelse med deltagelsen?” 

 

Svar: 

 

Det fremgår bl.a. af besvarelsen af 25. august 2021 af spørgsmål nr. 1292 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at en minister varetager en række 

forskellige funktioner, navnlig som henholdsvis forvaltningschef, rege-

ringsmedlem, partipolitiker og privatperson, og at det i visse tilfælde kan 

være vanskeligt at foretage en skarp sondring mellem funktionerne. Bl.a. 

kan en ministers partipolitiske aktiviteter være overlappende med funktio-

nen som regeringsmedlem, f.eks. når ministeren holder et indlæg om et 

emne inden for sit ressortområde på et møde, der er arrangeret af et politisk 

parti – enten ministerens eget parti eller et andet politisk parti. Det fremgår 

videre af besvarelsen, at embedsværket i sådanne tilfælde som det klare ud-

gangspunkt kan yde ministeren bistand, og at den yderste grænse for em-

bedsværkets rådgivning og bistand til regeringen og dens ministre sættes af, 

at der skal være tale om forhold, der knytter sig til ministerens funktioner 

som minister – det være sig som forvaltningschef eller regeringsmedlem.  

 

Det anføres sammenfattende i den nævnte besvarelse af 25. august 2021, at 

embedsværket kan levere baggrundsmateriale, oplæg, taler mv. til ministe-

ren om emner, som ligger inden for ministerens ressort, eller som har til-

knytning til ministerens funktion i regeringen, herunder hvis ministeren har 

behov for at redegøre for regeringens politik inden for et andet ressortom-

råde, også hvis materialet anvendes i partimæssige sammenhænge.  

 

Det følger af det anførte, at karakteren af et arrangement ikke i sig selv er 

afgørende for, om embedsværket kan yde bistand til ministeren. 
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